
Stejnopis č. 7V

INO/39/01/000356/2020

Smluvní strany:

a

předsedou představenstva

tuto

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ PORADENSTVÍ V OBLASTI KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI

(dále též jen .smlouva1')

I

Objednatel a poskytovatel jsou společné v textu smlouvy uváděni též jako .smluvní strany“ nebo .strany“ 

a každý jednotlivé jako .strana“ nebo .smluvní strana“.

Smluvní strany dnešního dne uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném zněni (dále jen „občanský zákoník“)

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSTVÍ V OBLASTI 
KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI

VIAVIS a.s.
se sídlem: Obránců míru 237/35, 703 00 Ostrava - Vítkovice
IČO: 25848402, DIČ: CZ25848402

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, 

oddíl B, vložka 2249 
bank, spojeni: ČSOB a.s., číslo účtu: 

zastoupená:

(dále jen „poskytovatel")

Hlavní město Praha

se sídlem: Mariánské náměstí 2/2,110 01. Praha 1
IČO: 00064581, DIČ: CZ00064581
bank, spojení: PPF banka, a. s., Evropská 2690/17,160 41, Praha 6. č. účtu: 27-5157998/6000

za které jedná: JUDr. Markéta Štalmachová, ředitelka odboru bezpečnosti Magistrátu hlavního města 

Prahy

(dále jen „objednatel“)

.............. .

f1HMPP0?BSF7P■o\

81
\-l29-



Článek 1.

□vodní ustanoveni

2.

3.

4.

Předmět plnění, účel smlouvy

1.

2.

3. Specifikace předmětu plněni

Smluvní strany prohlašují, že si při jednání o uzavření smlouvy sdělily navzájem všechny skutkové 

a právní okolnosti, o nichž vědí nebo vědět musí tak, aby se každá ze stran mohla přesvědčit 

o možnosti uzavřít platnou smlouvu a aby byl každé ze stran zřejmý její zájem smlouvu uzavřít.

Článek 2.

Objednatel prohlašuje, že je územně samosprávným celkem vzniklým na základě zákona, 
a že splňuje veškeré požadavky v této smlouvě sjednané a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádné 
plnit závazky v ní obsažené

Osoba, která bude zajišťovat výkon role manažera kybernetické bezpečnosti, musí být pro tuto 

činnost vyškolena, musí být dostatečné odborně způsobilá a musí disponovat odpovídající

1 Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou (obchodní korporací) řádně založenou a zapsanou 
dle právního řádu České republiky v obchodním rejstříku s předmětem podnikáni v oboru činnosti 

podle předmětu této smlouvy a že splňuje veškeré požadavky v této smlouvě sjednané 
a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

Smluvní strany shodně prohlašuji, že identifikační údaje uvedené ve smlouvě jsou plné v souladu 

s právní skutečnosti v době uzavření smlouvy, zejména že adresa každé smluvní strany uvedená 

v záhlaví této smlouvy je adresou doručovaci. Smluvní strany se zavazuji, že změny dotčených údajů 

oznámí bez prodleni druhé smluvní straně, zejména pak změnu doručovaci adresy, bankovního 

spojeni apod, Smluvní strany dále prohlašuji, že osoby podepisující tuto smlouvu 
jsou k tomuto právnímu jednáni oprávněny.

Poskytovatel se zavazuje v souladu se smlouvou provést na své náklady a nebezpečí předmět plněni 

v rozsahu podle odstavce 2 a 3 tohoto článku smlouvy. Objednatel se zavazuje v souladu 

se smlouvou předmět plněni převzít a zaplatit poskytovateli celkovou cenu uvedenou 

v článku 3. odst 1 smlouvy ve prospěch bankovního účtu poskytovatele uvedeného v záhlaví smlouvy. 

Předmélem plnění je poskytnuti odborných služeb v oblasti informační bezpečnosti a bezpečnosti 

informačních systémů. Předmět plněni je specifikován níže v odstavci 3 tohoto článku a dále v příloze 
č. 1 této smlouvy - Specifikace expertních služeb.

a. Poskytovatel zajistí výkon role manažera kybernetické bezpečnosti v souladu s požadavky 

vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních 
incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti 

a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti) (dále „VKB“).



b.

c.

d.

e.

Článek 3

Cena, platební podmínky a fakturace

3

2. Objednatel vyzve poskytovatele k plněni na základě smlouvy, pňčemž ten je povinen bez zbytečného 
odkladu započít kroky směřující k poskytnuti plněni

1. Cena za jednu hodinu činí 1750 Kč bez DPH (slovy: tisíc sedm set padesát korun českých). K ceně 

bude připočtena DPH v zákonné výši 21 %, která čini 368 Kč. Celková cena za jednu hodinu spolu 

s DPH čini 2118 Kč (slovy: dva tisíce sto osmnáct korun českých). Celková cena za plněni z této 

smlouvy nesmí přesáhnout 1 000 000 Kč bez DPH.

Poskytovatel provede na výzvu objednatele penetrační testováni odolnosti bezpečnostních 

mechanismů informačních systémů objednatele, jejímž výsledkem je výstup z těchto testů 

v podobě písemné zprávy „Vyhodnoceni penetračnich testů“. Penetračnim testem se pro 

účely této smlouvy rozumí činnost poskytovatele, jejímž záměrem je zjištěni stavu zabezpečeni 

nadepsaných bezpečnostních mechanismů objednatele, spočívající v simulaci neoprávněného 

průniku do informačního systému objednatele. Rozsah a obsah testů bude vždy předmětem 

písemné dohody mezi objednatelem a poskytovatelem.

Poskytovatel provede na výzvu objednatele audit bezpečnosti informačních systémů, 

či procesů nebo stavu informační bezpečnosti, a to vzhledem ke standardům platným 

pro oblast informační bezpečnosti čí ochranu osobních údajů. Výstupem auditu bude podrobná 

písemná auditní zpráva.

odbornou praxi v oblasti řízeni kybernetické bezpečnosti nebo oblasti řízeni bezpečnosti informaci 

v souladu s požadavky VKB. Poskytovatel rovněž zajisti její zastupitelnost. Objednatel zajistí 

kroky spojené s určením/povéřenim příslušně osoby do role manažera kybernetické bezpečnosti. 

Poskytovatel se zavazuje, že tato osoba bude splňovat kvalifikační požadavky na manažera 

kybernetické bezpečnosti uvedené v příloze č. 1 této smlouvy - Specifikace expertních služeb.

Poskytovatel poskytne na výzvu objednatele odborně poradenství a provede odbornou 

oponenturu bezpečnostních projektů, konceptů, strategií, implementačních návrhů 

a projektu, a to zejména s ohledem na zvyšováni úrovně informační bezpečnosti objednatele 

a obecné platnou právní úpravu, kterou je objednatel se povinen řídit.

Poskytovatel na výzvu objednatele poskytne odborné poradenství a konzultační činnost, 

a to zejména v oblasti informační bezpečnosti, včetně technických bezpečnostních aspektů 

konkrétních IT produktů a řešeni, jejich implementací, prověření jejich funkčnosti a úrovně 
bezpečnosti. Cílem těchto služeb poskytovatele je zvyšováni úrovně informační bezpečnosti 

objednatele.



3.

4.

5.

6.

7.

Článek 4

Doba (terminy) plněni a místo plněni

1. Termíny plnění:

Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. prosince 2021 nebo do vyčerpáni částky 1 000 000 Kč.

2 Místo plnění:

Místem plnění je sídlo objednatele.

Článek 5

Centrální evidence smluv

4

Objednatel se zavazuje fakturu proplatit do 30 dnů od doručení faktury. V případě, že faktura bude 

obsahovat nesprávné cenové nebo právními předpisy vyžadované údaje, je objednatel oprávněn fakturu 

vrátit poskytovateli k opravě a o tuto dobu se prodlužuje splatnost faktury. Dnem uhrazeni fakturované 

ceny (faktury) se rozumí den připsání fakturované částky ve prospěch bankovního účtu poskytovatele, 
uvedeného v záhlaví této smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje doručit výkaz činnosti, ve kterém podrobně specifikuje provedené činnosti 

a příslušný počet hodin za každou činnost. Na základě odsouhlaseného výkazu činnosti je poskytovatel 

oprávněn doručit svou fakturu.

Výkaz, jakož i fakturu doručuje poskytovatel zpravidla jednou měsičně. Poskytovatel se od tohoto pravidla 
muže odchýlit a faktum doručit za více měsíců souhrnné, pokud je to napr. administrativně vhodnější

V celkové ceně dle předchozího odstavce jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele. Finanční plněni 

bude uskutečněno platbou na základě daňového dokladu (dále jen .faktura). Zálohové platby 

se nesjednávají.

Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu, včetně čísla bankovního účtu poskytovatele, 
uvedeného v záhlaví této smlouvy.

Poskytovatel výslovné souhlasí s tím, aby smlouva vztahující se k této veřejné zakázce byla uvedena 

v Centrální evidenci smluv (CES), vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná, a která 

obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označeni této smlouvy, datum jejího podpisu a text této 

smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluje svolení k jejich užití a zveřejněni bez 
stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.



Článek 6

Smluvní pokuty, úrok z prodleni, odpovědnost za újmu (škodu), odpovědnost za vady

1.

3.

Článek 7

Další práva a povinnosti poskytovatele a objednatele

1. Práva a povinnosti (závazky) poskytovatele:

b) dodat předmět plněni v množství, vysoké jakosti, provedeni a době, jež určuje tato smlouva;

c) respektovat pokyny objednatele a upozornit objednatele na připadnou nevhodnost těchto pokynů.

f) je oprávněn nahlížet do dokladů a dokumentace objednatele, souvisejících s plněním této smlouvy;

5

e) je-li nutná součinnost objednatele, určí mu poskytovatel přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. 

Uplyne-li Ihúta marné, má poskytovatel právo podle své volby si buď zajistit náhradní plnění 

na účet objednatele, anebo, upozomil-li na to objednatele, odstoupit od smlouvy (§ 2591 

občanského zákoníku) a objednatel je povinen poskytovateli uhradit dosud v souvislosti s plněním 
smlouvy vzniklé náklady, a to vše, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak;

V případě prodleni objednatele s úhradou řádně vyúčtované ceny za plněni, jakož i v případě prodleni 

s plněním jakéhokoliv jiného peněžitého závazku, k němuž je zavázán objednatel touto smlouvou, 

se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z dlužné částky s DPH za každý den prodleni, splatná do 

14 kalendářních dnů ode dne doručeni jeho vyúčtování objednateli. Vedle smluvní pokuty náleží 

poskytovateli úrok z prodleni v zákonné výši. Sjednaná smluvní pokuta konzumuje nárok 

na náhradu škody ve smyslu ustanoveni § 2050 občanského zákoníku.

V otázkách náhrady majetkové újmy (škody) a jiné újmy a odpovědnosti poskytovatele 

či objednatele za újmu (deliktni odpovědnost) smluvní strany plné odkazuji na úpravu občanského 
zákoníku.

2. V případě, že poskytovatel nedodrží stanovenou lhůtu pro předání výstupu z plnění dle čl. 2 této 

smlouvy v požadovaném terminu či požadovaném rozsahu, je povinen uhradit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 2 000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých), a to za každý den prodleni, splatné 

do 14 kalendářních dnů ode dne doručeni jejího vyúčtování poskytovateli. Sjednaná smluvní pokuta 

konzumuje nárok na náhradu škody ve smyslu ustanovení § 2050 občanského zákoníku.

d) odpovídá objednateli za dodržováni vnitřních pokynů a směrnic objednatele, které stanoví 

provozně technické a bezpečnostní podmínky pohybu osob v prostorách a pracovištích 

objednatele (v misté plněni), se kterými byl poskytovatel prokazatelně seznámen;

a) při plněni závazků ze smlouvy postupovat s odbornou péči (best practice) a dodržovat 

tuto smlouvu, obecné závazné právní předpisy a technické normy vztahující se k předmětu plněni 

a v plném rozsahu hájit zájmy objednatele;



2. Práva a povinnosti (závazky) objednatele:

Článek 8

Ukončeni smlouvy

1.

2.

a) bylo rozhodnuto o likvidaci poskytovatele,

6

h) po ukončeni plnění smlouvy zničit na všech svých počítačových systémech záznamy o odhalených 

bezpečnostních slabinách objednatele;

c) umožnit pracovníkům poskytovatele, uvedeným v článku 10 odst. 16 smlouvy, přístup do prostor 

místa plněni po dobu plnění smlouvy za účasti pracovníka objednatele.

g) poskytovatel si je vědom, že bude pracovat v real-time provozu a zavazuje se tomu přizpůsobit 

metody testování a provádět penetračni testy takovým způsobem, aby nad miru přiměřenou 

poměrům nenarušoval běžný rutinní provoz objednatele, a oznámit v dostatečném předstihu 

písemné objednateli záměr provádět v konkrétní době penetračni testování k realizaci 

této smlouvy;

a) poskytnout poskytovateli poskytovatelem vyžádanou součinnost, zejména mu poskytnout 
Informace o skutečnostech, které potřebuje k plnění smlouvy;

b) zajistit seznámeni pracovníků poskytovatele s předpisy, které stanoví provozně technické 

a bezpečnostní podmínky pohybu osob v prostorách a pracovištích objednatele (v místě plnění);

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. prosince 2021 nebo do vyčerpání částky 
1 000 000 Kč bez DPH.

i) při realizaci této smlouvy respektovat v nejvyšší možné miře povinnosti, které určuje 

zaměstnavateli ustanoveni § 316 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb„ zákoník práce, ve zněni 
pozdějších předpisů, zejména tedy poskytovatel nebude zaměstnance objednatele podrobovat 

otevřenému či skrytému sledování, odposlechu a záznamu jejich telefonických hovorů, kontrole 

elektronické pošty nebo kontrole listovních zásilek adresovaných zaměstnanci. Bude-li při plněni 

této smlouvy objednatel požadovat od poskytovatele postup v rozporu s nadepsaným textem tohoto 

odstavce, musí tak učinit písemně a objednatel se výslovné vzdává práva na náhradu škody vůči 

poskytovateli, pokud mu taková škoda z tohoto důvodu vznikne. Poskytovatel je oprávněn takový 

pokyn objednatele odmítnout.

3. Aniž by bylo dotčeno právo objednatele odstoupit od této smlouvy ze zákonných důvodů, 

je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že:

Smluvní vztah založený touto smlouvou lze ukončit před uplynutím doby uvedené v předchozím 

odstavci tohoto článku písemnou dohodou smluvních stran čí jinými způsoby, stanovenými českým 

právním řádem.



4.

5.

6.

7.

8

7

V ostatním ohledné odstoupení strany odkazuji na ustanoveni občanského zákoníku, není-li v této 
smlouvě platné upraveno jinak.

Uplynutím doby trvání této smlouvy, odstoupením od ni Či jiným oprávněným ukončením smluvního 

vztahu založeného touto smlouvou nejsou dotčena práva na zaplacení smluvni pokuty nebo úroku 

z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušeni smluvní povinnosti, na jejíž 
porušení se nevztahuje ujednáni o smluvni pokutě, ujednání o ochraně informací a mlčenlivosti a ani 

ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupeni od smlouvy, 
zejména ujednáni o způsobu řešení sporu.

Aniž by bylo dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy ze zákonných důvodů, 

je poskytovatel oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že:

Odstupující projev každé smluvni strany musí být proveden v písemné formě a musí v něm 

být uveden odkaz na ustanovení této smlouvy či právních předpisů, které zakládá oprávněni od 

smlouvy odstoupit. Odstoupeni je účinné dnem jeho doručeni druhé smluvní straně.

Plnila-li smluvní strana (dlužník) zčásti, může druhá strana (véňtel) od smlouvy odstoupit jen ohledné 
nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění pro věřitele význam, může věřitel 
od smlouvy odstoupit ohledně celého plněni.

d) zjistí, že poskytovatel porušuje svou povinnost ze smlouvy a poskytovatel ani v přiměřené době dle 

ustanovení § 2593 občanského zákoníku neučiní nápravu, pokud by postup poskytovatele 
nepochybné vedl k podstatnému porušení této smlouvy.

e) prodlení poskytovatele se zahájením plněni je delší než 10 (deset) kalendářních dnů po sjednané 
době, jde-li o prodlení z důvodů na straně poskytovatele,

f) poskytovatel pn provádění plněni nedodržuje obecné závazné právní předpisy či vnitřní předpisy 

objednatele, zejména předpisy upravující bezpečnost a ochranu zdraví při práci, požární 
bezpečnost atd.

b) probíhá insolvenční řízení proti majetku poskytovatele, v némž bylo vydáno pravomocné 

rozhodnutí o úpadku či insolvenční návrh byl zamítnut, protože majetek poskytovatele nepostačuje 

k úhradě nákladů insolvenčniho řízení, nebo byl konkurs zrušen, protože majetek poskytovatele 

byl zcela nepostačující nebo bylo vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky 
ve vztahu k poskytovateli,

a) prodlení objednatele s plněním závazku zaplatit poskytovateli oprávněné vyúčtovanou cenu 

za plněni smlouvy je delší než 30 (třicet) kalendářních dnů po splatnosti ceny,

c) bylo pravomocné rozhodnuto o exekuci na majetek poskytovatele, nebo bude vydáno 

jiné rozhodnuti s obdobnými účinky ve vztahu k poskytovateli.



Článek 9

Ochrana informaci a povinnost mlčenlivosti

1.

2.

3.

Stejné tak (2) poskytovatel zejména zajistí:

8

c) zajistí, aby elektronické datové soubory poskytovatele, obsahující důvěrné informace, nutné při 

plnění této smlouvy a nutné pro její plněni, byly ponechány v paměti počítače objednatele pouze 

tehdy, je-li přistup k takovým souborům a k užiti počítače chráněn vhodnými bezpečnostními 
opatřeními, nejméně heslem.

a) aby jeho zaměstnanci (a ostatní spolupracující osoby) byli řádné poučeni o povinnosti mlčenlivosti 
a možných následcích pro případ porušení této povinnosti,

b) aby písemnosti a jiné hmotné nosiče důvěrných informací objednatele, nutné při plněni této 

smlouvy a nutné pro její plnění, byly uchovávány jen v zamykatelných prostorách 
a v zamykatelných bezpečných skříních nebo trezorech,

Obě smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti a nezpřístupnit třetím osobám důvěrné informace 

druhé smluvní strany bez jejího souhlasu, a že podniknou všechny nutné kroky k zabezpečení těchto 

informaci proti jejich zneužití; za tím účelem (1) objednatel zejména zajisti:

a) aby jeho zaměstnanci (a ostatní spolupracující osoby) byli řádně poučeni o povinnosti mlčenlivosti 
a možných následcích pro případ porušení této povinnosti,

b) aby písemnosti a jiné hmotné nosiče důvěrných informaci poskytovatele, nutné při plnění této 

smlouvy a nutné pro její plnění, byly uchovávány jen v zamykatelných prostorách 
a v zamykatelných bezpečných skříních nebo trezorech.

Obě smluvní strany se zavazují chránit svá práva vyplývající ze smlouvy před třetími osobami 

a zdržet se jednáni, která by jakýmkoli způsobem poškozovala zájmy druhé smluvní strany. Smluvní 

strany berou na vědomi a prohlašují, že obchodní, ekonomické, technické a personální informace, 

které si vzájemně poskytnou v rámci plnění smlouvy, jsou ve smyslu občanského zákoníku důvěrné 

a mohou být použity pouze v souladu se smlouvou a toliko za účelem jejího plněni.

V případě, že poskytovatel nedodrží závazek mlčenlivosti o osobních údajích ve smyslu zákona 

č. 101/2000 Sb„ o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, pokud bude s takovými 

údaji během plněni této smlouvy seznámen, a dále pak pokud nedodrží závazek zachovávat 

mlčenlivost o neveřejných informacích, které se týkají plněni této smlouvy, je povinen uhradit přikazci 

smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč (slovy: stotisic korun českých) za každý jednotlivý případ s tím, 

že smluvní pokutu bude možné v případě nového porušeni této povinnosti uplatnit opakované. 

Povinnost zachovat mlčenlivost trvá i po ukončení plnění této smlouvy a vztahuje 

se i na všechny zaměstnance a spolupracovníky poskytovatele.



Za důvěrné se považuji zejména následující informace:4.

a) informace poskytnuté objednatelem poskytovateli v souvislosti s touto smlouvou,

d) veškeré další informace, které budou objednatelem či poskytovatelem označeny jako důvěrné.

5. Povinnost zachovávat mlčenlivost, uvedená v tomto článku smlouvy, se nevztahuje na informace:

a) které mohou být zveřejněny bez porušeni této smlouvy.

b) které byly předchozím písemným souhlasem obou stran uvolněny ke zveřejnění,

g) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona.

7.

9

Je-li pro účely kontroly vlastností plněni, odstranění vady nezbytné poskytnout poskytovateli kopii 

databázi, souborů nebo nosičů dat. obsahujících jakékoliv údaje z činnosti objednatele nebo jim

c) informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti objednatele, 
na niž objednatel upozornil poskytovatele,

c) aby elektronické datové soubory objednatele, obsahující důvěrné informace, nutné při plněni této 

smlouvy a nutné pro jeji plněni, byly ponechány v paměti počítače poskytovatele pouze tehdy, 

je-li přistup k takovým souborům a k užití počítače chráněn vhodnými bezpečnostními opatřeními, 
nejméně heslem

b) veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické, technické a personální povahy, související 

se smluvními stranami, které nejsou běžně dostupné v obchodních nebo technických kruzích 

a se kterými se smluvní strany seznámí při plnění předmětu této smlouvy nebo v souvislosti 

s ní.

c) které jsou nebo se stanou všeobecné a veřejné přístupnými jinak, než porušením právních 

povinnosti ze strany poskytovatele nebo objednatele,

d) u nichž je poskytovatel schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím těchto informaci 

od objednatele, to však za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje povinnost mlčenlivosti 
z jiných důvodů,

e) které jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím či příslušným správním orgánem 
na základě zákona,

6. Jako s důvěrnými musí být nakládáno i s informacemi, které splňují podmínky odstavce 3 shora, i když 

byly získány náhodně nebo bez vědomí objednatele, neni-li v této smlouvě stanoveno jinak, 

a dále veškeré informace získané od třetí osoby, pokud se týkají objednatele či plnění této smlouvy, 

neni-li v této smlouvě stanoveno jinak.

f) které smluvní strana sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. advokátovi nebo 
daňovému poradci) za účelem uplatněni svých práv.



8.

9.

Článek 10

Ostatní a závěrečná ujednání

2.

3.

4.

5.

6.

7.

I0

Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo obéma stranám částečné nebo úplné znemožní plnění 

jejich povinnosti podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného prodleni informovat 
a společné podniknout kroky k jejich překonání.

Tato smlouva múze být měněna a doplňována pouze písemně, formou písemných číslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Tim je vyloučena možnost měnit obsah 

této smlouvy v jiné formě (§ 564 občanského zákoníku). K písemným návrhům na změnu této smlouvy 

se strany zavazuji vyjádřit písemně ve Ihútě 15 dnů od doručení návrhu na změnu (dodatku) smlouvy 

druhé straně. Po tuto dobu je tímto návrhem vázána strana, která návrh dodatku doručila.

Povinnost ochrany důvěrných informací a mlčenlivosti trvá bez ohledu na ukončení této smlouvy, 

Závazky plynoucí z tohoto článku není poskytovatel oprávněn vypovědět, ani jiným způsobem 

jednostranné ukončit a tyto trvají i po případném odstoupení od této smlouvy nebo jiném jejím zániku.

Obé smluvní strany, při znalostí svých hospodářských a právních poměrů prohlašují, že nejsou slabší 

smluvní stranou ve smyslu občanského zákoníku a jsou podnikateli ve smyslu platné právní úpravy.

Obé smluvní strany prohlašuji, že se měly možnost seznámit se všemi doložkami a přílohami 

odkazujícími mimo vlastní text smlouvy a s jejich významem.

Smluvní strany vylučují možnost postoupeni práv a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu 

bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany (§ 1895 občanského zákoníku).

určených osob, je poskytovatel povinen s takovými údaji nakládat jako s důvěrnými informacemi 
a zajistit, aby nedošlo k jejich úniku nebo zneužiti.

Při porušeni nadepsaných povinností ochrany informací a mlčenlivosti jsou smluvní strany povinny 
nahradit si způsobenou škodu v plné výši a ustanoveni článku 6. odst. 4 smlouvy na tyto případy 

nedopadá.

Smluvní strany si sjednávají, že jakoukoli vzájemnou pohledávku smluvních stran, která jim vyplývá 

z této smlouvy, lze postoupit na třetí osobu, nebo ji jinak právně zatížit, pouze s předchozím písemným 

souhlasem strany, vůči niž pohledávka směřuje a za předpokladu, že postoupeni 

nebo právnímu zatížení nebráni zákon. Nedostatek předchozího písemného souhlasu k postoupeni 

pohledávky považuji smluvní strany za vyloučení možnosti postoupit pohledávku (§ 1881 odst. 1 
občanského zákoníku).

1. Případné spory obou stran se budou řešit přednostně dohodou. Nedojde-li k dohodě, rozhodne věcně 
a místné příslušný soud České republiky dle českého práva. Je sjednána místní příslušnost věcně 

příslušného soudu České republiky, a to dle místa sídla objednatele.



8.

9.

11

12.

13

14.

I 1

Doručování: právní jednáni v písemné formě působí vůči nepřítomné osobě (nastávají účinky doručeni 

ve smyslu této smlouvy) od okamžiku, kdy ji projev vůle smluvní strany dojde, tedy jakmile se dostane 

do sféry jeho dispozice, tzn. v okamžiku, kdy adresát nabude objektivní možnost seznámit se s 

obsahem projevu vůle druhé smluvní strany. Doručeno je i v případě, zmaři-li vědomé druhá strana 

dojití; vtakovém případě došel projev vůle řádně. Vědomým zmařením doručeni ve smyslu ustanoveni 

§ 570 občanského zákoníku se rozumí i porušeni notifikační povinnosti smluvní strany oznámit druhé 

smluvní straně změnu své doručovaci adresy.

Pokud oddělitelné ustanoveni této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to 

vliv na platnost zbývajících ustanoveni této smlouvy. V takovém případě se strany této smlouvy 

zavazuji uzavřít do 10 (deseti) pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek k této 

smlouvě nahrazující oddělitelné ustanoveni této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným 

a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení.

Objednatel je na základě ustanovení § 2 pism. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zněni pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Poskytovatel je v tomto případě 

povinen vykonat veškerou součinnost s finanční kontrolou.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 

strany výslovné souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna v registru smluv za podmínek 

citovaného zákona, a to do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní stranou, nejpozději do 

3 měsíců ode dne podpisu smlouvy. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů 

ve smlouvě, která bude zveřejněna v registru smluv podle věty první.

Smluvní strany výslovné vylučují dispozitivní úpravu občanského zákoníku tam. kde je v této smlouvě 

sjednáno oproti úpravě občanského zákoníku jinak, Práva a povinnosti výslovné touto smlouvou 

neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany 

se dohodly, že pro závazkový vztah z této smlouvy vylučují použití těchto ustanovení občanského 

zákoníku: § 558 odst. 2. § 1978 odst. 2, § 2609. § 2610 odst. 2 a § 2611.

Odpověď strany této smlouvy ve smyslu ustanoveni § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem 

nebo odchylkou, která podstatné nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky 

nebo na uzavřeni této smlouvy nebo její akceptací. Smluvní strany tímto ve smyslu § 1740 odst. 3 

občanského zákoníku předem vylučuji pro účely této smlouvy přijeti nabídky na uzavření smlouvy 
(akceptaci nabídky) s dodatkem či odchylkou.

10. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, co 
je dohodnuto ve smlouvě



Kontaktní osoby za poskytovatele:16.

RNDr. Jiří Bartoš, Ph.D., senior konzultant, +420 733 142 886. iíri.Ďartos@víavis.f.z

17. Kontaktní osoby za objednatele:

Poskytovatel:

předseda představenstva VIAVIS as.

Příloha č. 1 - Specifikace expertních služeb

12

a) ve věcech podpisu smlouvy a předáni výstupů: JUDr. Markéta Štalmachová, ředitelka odboru 

bezpečnosti. +420 778 707 560, marketa.stalmachova@praha eu

b) ve věcech technických: RNDr. Jan Teska, pověřen vedením oddělení řízení bezpečnosti IS/ICT,
+420 725 066 629, jar teska@praha.eu

JUDr. Markéta Stalmachova 
ředitelka odboru bezpečnosti Magistrátu hlavního 
města Prahy

v dne: /C. ftOZO

18. Oprávnění zástupci smluvních stran si tuto smlouvu přečetli, prohlašují, že smlouvě rozumí, že byla 

sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojuji své vlastnoruční podpisy, a to i jako 

deklaraci svých platných jednatelských oprávnění. Novou přílohu smlouvy lze vložit pouze formou 
písemného číslovaného dodatku smlouvy, kterým se zruší dosavadní platná příloha a vloží se příloha 

nová.

15. Tato smlouva je sepsána a podepsána v 5 (pěti) vyhotoveních rovné právní sily v jazyce českém, 

přičemž znění v jazyce českém je rozhodující i pro případ jejího výkladu a výkladu jejich případných 

překladů do jiných jazyků. Objednatel obdrží 4 (čtyři) a poskytovatel 1 (jedno) vyhotoveni.

V Praze dne: $£ - /

mailto:jar_teska@praha.eu


PŘÍLOHA Č. 1 - SPECIFIKACE EXPERTNÍCH SLUŽEB

Kvalifikační požadavky na MKB

• Řízeni kontinuity činnosti.

• Relevantní právní a regulatomi požadavky, zejména zákon.

• Praxe s vykonáváním bezpečnostních roli v oblasti kybernetické bezpečnosti v prostředí veřejné správy.

Specifikace Expertních služeb MKB

13

• Kontext povinné MHMP.

• Alespoň 3 roky praxe v oboru informační nebo kybernetické bezpečnosti.

• Certified Information Systems Auditor (CISA), Certified Information Security Manager (CISM), Certified in 
Risk and Information Systems Control (CRISC), Certified Information Systems Security Professional 
(CISSP), Manažer Bl (akreditační schéma ČIA).

• Odpovědnost za řízeni a prosazování systému řizeni bezpečnosti informaci.

• Informování vedeni organizace (popř. osob pověřených v MHMP k řízeni KB) o aktuálním stavu systému 
řízení bezpečnosti informaci.

• Tvorba, prosazování a zajišťování aktualizace Bezpečnostní politiky informaci.

• Tvorba, prosazováni a zajišťování aktualizace dokumentace Systému řízení bezpečnosti informací dle 
požadavků zákona o kybernetické bezpečnosti a jeho prováděcích vyhlášek.

• Spolupráce při optimalizaci organizačního uspořádáni informační a kybernetické bezpečnosti a návrhu 
budoucího modelu řizeni informační a kybernetické bezpečnosti.

• Spolupráce při vytvářeni standardů informační a kybernetické bezpečnosti, konceptů plánů obnovy a 
dalších pravidel, včetně standardizace procesů informační a kybernetické bezpečnosti.

• Spolupráce při harmonizaci a optimalizaci nastaveni procesů a činnosti informační a kybernetické 
bezpečnosti.

• Spolupráce pň identifikaci aktuálního rozsahu a úplnosti informací o aktivech, identifikaci zdrojů, a návrhu 
na způsoby doplnění chybějících informací (information asset management).

• Spolupráce při procesu řízeni rizik, jejich rozsahu a dopadu.

• Detailní znalost norem řady ISO/IEC 27000 a obdobné normy z oblasti bezpečnosti a ICT.

• Přehled v oblasti ICT (operační systémy, databáze, aplikace, datové sítě) s důrazem na bezpečnost

• Řízení rizik.

Poskytovatel bude poskytovat pro Objednatele následující Expertní služby zahrnující následující dílčí plněni:

• Zajištění úkonů vyplývajících z povinností role manažera kybernetické bezpečnosti (dle zákona č. 
181/2014 Sb. a vyhlášky č. 82/2018 Sb).

• Plněni role Manažera kybernetické bezpečnosti v souladu s požadavky právních předpisů a převzetí role 
v organizaci.



Klíčové činnosti:

14

Manažer kybernetické bezpečnosti zodpovídá za plánování, organizování a řízení realizace opatření, projektů 
a programů k řízení bezpečnosti informací tak, aby bylo dosaženo cílů stanovených zákonem o kybernetické 
bezpečnosti a jeho prováděcími předpisy, a to ve stanoveném terminu a v rámci stanoveného rozpočtu. Role 
Manažera kybernetické bezpečnosti působí jako .kontaktní" osoba pro veškeré aspekty a otázky kybernetické 
bezpečnosti a prosazuje a koordinuje úlohu systému řízeni informační bezpečnosti v organizaci.

• Odpovědnost za řízení systému řízeni bezpečnosti informaci.

• Pravidelný reporting pro vrcholové vedení Objednatele.

• Pravidelná komunikace s vrcholovým vedením Objednatele.

• Spolupráce při vytvořeni katalogu služeb pro oblast informační a kybernetické bezpečnosti, tvorbě norem 
a standardů (SLA a KPI) v souladu s platnými právními předpisy a technickými normami,

• Podpora implementace nových procesů a zajištěni přechodu na nové modely fungováni informační a 
kybernetické bezpečnosti.

• Koordinace opatření ke zvýšeni bezpečnostního povědomí v organizaci a školení zaměstnanců 
organizace v oblasti kybernetické bezpečnosti.

• Dohled nad Provozovateli a Významnými dodavateli z pohledu plněni požadavků zákona o kybernetické 
bezpečnosti a prováděcích předpisů - pravidelné informováni a aktuálním stavu.

• Ověřování a vyšetřování kybernetických bezpečnostních incidentů, včetně zvládání kybernetických 
bezpečnostních událostí, a informování Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti MHMP o 
bezpečnostních incidentech, zjištěných neshodách a nedostatečné efektivnosti bezpečnostních opatřeni

• Příprava podkladů pro realizaci bezpečnostních opatření (organizační a technická).

• Vyhodnocování vhodnosti a účinnosti bezpečnostních opatřeni.

• Spolupráce při auditech kybernetické bezpečnosti a jejich analýze.

• Vystupováni jménem organizace k regulačním orgánům v oboru informační a kybernetické bezpečnosti.

• Při výkonu svoji funkce se řídi pokyny ředitele MHMP.

Pravomoci a odpovědnosti role

Manažer kybernetické bezpečnosti je osoba odpovědná za systém řízeni bezpečnosti informací od prevence 
přes průběžné testování až po eliminaci následků a vyhodnocení .úspěšných“ kybernetických incidentů. 
Odpovídá za tvorbu a aktualizaci Strategie kybernetické bezpečnosti a Bezpečnostní politiky informací.

Manažer kybernetické bezpečnosti je výkonným protějškem NÚKIB pro případy řešení kritických 
kybernetických bezpečnostních událostí.

Manažer kybernetické bezpečnosti bude zapojen ve všech důležitých projektech s dopadem na zpracování, 
přenos a ukládáni informaci, zavádění nových systémů nebo změny existujících systémů a procedur s 
dopadem do informační bezpečnosti ve fázi jejich přípravy a aplikace. Cilem tohoto opatřeni je zajistit, že 
budou náležité vzaty do úvahy veškeré aspekty kybernetické bezpečnosti ve fázích přípravy, realizace a 
implementace všech relevantních projektů.



15

• Předkládáni Zpráv o hodnocení aktiv a rizik, Plánu zvládání rizik a Prohlášeni o aplikovatelnosti výboru 
pro řízeni kybernetické bezpečnosti.

• Poskytováni pokynů pro zajištění bezpečnosti informací při vytváření, hodnoceni, výběru, řízeni a 
ukončení dodavatelských vztahů v oblasti ICT.

• Komunikace s GovCERT/CSIRT.

• Podíleni se na procesu řízeni rizik.

• Koordinace řízeni incidentů.

• Vyhodnocování vhodnosti a účinnosti bezpečnostních opatřeni.


